
 1 

Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій 

Хмельницької облдержадміністрації 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2020 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмельницький 

2021 

 



 2 

          УДК  015:021.7 (083.8) (477.43) "2020" 

          Б 59 

 

Бібліотеки Хмельниччини : публікації 2020 : бібліогр. 

покажч.: електрон. вид. Вип.16 / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; уклад. Шеін О.М. – 

Хмельницький, 2021. – 49 с. 
 

Видання висвітлює діяльність бібліотек області у 

наукових, методичних, періодичних виданнях (в тому числі 

електронних) протягом 2020 року. 

Покажчик розрахований на бібліотечних працівників, 

істориків, науковців, викладачів, студентів навчальних закладів 

культури та всіх, хто цікавиться роботою публічних бібліотек 

Хмельниччини. 

 

 

 

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 1 від 15.03.2021 р. 

 

 

 

Укладач: Шеін О.М., головний бібліограф відділу 

краєзнавтва 

Редактор: Маковська В.В., заступник директора 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К.А., директор 

 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2021 



 3 

Передмова 
 

Черговий 16 випуск бібліографічного покажчика 

«Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2020», містить перелік 

публікацій про діяльність публічних бібліотек Хмельницької 

області та публікації працівників бібліотек у наукових, 

методичних, періодичних виданнях (в тому числі електронних) 

протягом 2020 року. 

Мета покажчика – представлення та розповсюдження 

інформації про діяльність публічних бібліотек області, сприяння 

створенню позитивного іміджу бібліотек у місцевих 

територіальних громадах. 

Матеріал у покажчику згруповано за видами бібліотек 

(обласні), назвами бібліотек населених пунктів області (станом 

на кінець 2020 року). У межах бібліотек і районів документи 

розміщено у логічній послідовності згідно поданих статей 

публічних бібліотек області. 

  Бібліографічний опис статей здійснено згідно ДСТУ 

ГОСТ 7.1:2006 «Система стандартів з інформації, бібліотечної 

та видавничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний 

опис. Загальні вимоги та правила складання» та з урахуванням 

вимог ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила 

(ISO4:1984, NEQ ; ISO 832 : 1994, NEQ)». 

  Довідковий апарат видання складається з «Іменного 

покажчика» та «Географічного покажчика». Також подається 

«Список скорочень». 

  Висловлюємо подяку працівникам публічних бібліотек 

області за надану інформацію, яка була використана при 

підготовці видання.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Обласна універсальна наукова бібліотека  
 

1. Баворовська О. О. Дослідниця Подільського краю : 

до 125-річчя з дня народження Наталі Антонівни Коцюбинської 

// Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2021 

рік: реком. бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. міська орг. НСК України; уклад.: 

О. М. Шеін, В. М. Борейко. – Житомир, 2020. - С. 140 – 144. 

2. Берлоус Ю. С. Використання мультимедійних 

технологій в бібліотечній діяльності з практики впровадження // 

Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – 

Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 117 – 122. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

3. Білих Н. С. Інновації – стратегічний ресурс 

просування читання // Аспекти діяльності публічних бібліотек: 

зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 36 – 43. – Бібліогр. в кінці ст. 

4. Босюк Г. А. «Зелений» туризм у контексті діяльності 

публічних бібліотек // Аспекти діяльності публічних бібліотек: 

зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 122 – 128. – Бібліогр. в кінці ст. 

5. Грицишина О. О. Диктатор повсталих польських 

військ Юзеф Гжегож Хлопіцький: до 250-річчя з дня 

народження // Календар знаменних і пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2021 рік : реком. бібліогр. довід. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. 

міська орг. НСК України; уклад.: О. М. Шеін, В. М. Борейко. – 

Житомир, 2020. – С. 109 – 112. 



 5 

6. Грицишина О. О. Софія Русова – талановитий 

педагог та просвітитель // День Соборності України: історико-

політологічні дискусії (до 80-річчя з дня смерті активної 

учасниці руху за українізацію освіти, авторки “Українського 

букваря», членкині Української Центральної Ради Софії Русової 

(18.02.1856 р. – 05. 02. 1940 р.) : зб. наук. праць : Вип. 7 / 

Хмельниц. ін-т МАУП ім. Блаженнішого Володимира ; гол. ред. 

Л. Г. Білий та ін. – Хмельницький, 2020. – С. 48 – 54. 

7. Грицишина О. О. «Тимбілдинг» – основа ефективної 

роботи в бібліотечній команді // Аспекти діяльності публічних 

бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 31 – 36. – Бібліогр. в кінці ст. 

8. Грудецька Т. В. Методичний супровід діяльності 

публічних бібліотек // Аспекти діяльності публічних бібліотек: 

зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 4 – 16. – Бібліогр. в кінці ст. 

9. Гуменюк А. М. Інноваційні бібліотечні форми та 

методи роботи: з досвіду публічних бібліотек // Аспекти 

діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: 

ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 16 – 24. – Бібліогр. в кінці ст. 

10.  Заморока А. В. Сучасні форми роботи з 

періодичними виданнями // Аспекти діяльності публічних 

бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 91 – 95. – Бібліогр. в кінці ст. 

11.  Козак І. М. Іван Сергійович Чекман : до 85-річчя з 

дня народження // Календар знаменних і пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2021 рік : реком. бібліогр. довід. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. 



 6 

міська орг. НСК України; уклад.: О. М. Шеін, В. М. Борейко. – 

Житомир, 2020. - С. 156 – 159. 

12.  Кот О. В. Бібліотека –  платформа активної 

соціокультурної діяльності // Аспекти діяльності публічних 

бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 87 – 91. – Бібліогр. в кінці ст. 
13.  Лемешева І. Б. Методика визначення предметних 

рубрик по УДК. Поняття та суть предметизації // Аспекти 

діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: 

ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 154 – 165. – Бібліогр. в кінці ст. 

14.  Лещук К. Д. Бібліотечне обслуговування громадян з 

особливими потребами: проблеми та шляхи їх вирішення // 

Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – 

Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 43 – 47. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

15.  Маковська В. В. Дослідник традиційного житлово - 

господарського будівництва «українського Полісся» з Ювківців: 

до 120-річчя з дня народж. Мустафи Захаровича Козакевича // 

Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 2021 рік: 

реком. бібліогр. довід. / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. міська орг. НСК України; уклад.: 

О. М. Шеін, В. М. Борейко – Житомир, 2020. - С. 96 – 98. 

16.  Маковська В. В. Електронна бібліотека 

Хмельницької обласної універсальної наукової бібліотеки: 

формування та перспективи розвитку // Бібліотека. Наука. 

Комунікація. Розвиток бібліотечно-інформаційного потенціалу в 

умовах цифровізації : матеріали Міжнар. наук. конф. (6–8 жовт. 

2020 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В.І. Вернадського, 

Асоц. б-к України, Рада дир. наук. б-к та інформ. центрів акад. 



 7 

наук – членів МААН; відп. за вип. М. В. Іванова. - Київ, 2020. - 

С. 216. 

17.  Маковський А. Перспективи застосування 

бібліотерапії як форми арт-терапії у роботі з прикордонниками – 

учасниками операції об’єднаних сил / А. Маковський, 

В. Маковська // Збірник наукових праць Національної академії 

Державної прикордонної служби України. Серія: психологічні 

науки. – Хмельницький, 2020. – Т. 15 (№ 4). - С. 173 – 191. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

18.  Марцонь Л. І. Розвиток інноваційних складових 

бібліографічного обслуговування // Аспекти діяльності 

публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП 

Стрихар А. М., 2020. – С. 55 – 65. – Бібліогр. в кінці ст. 

19.  Мисіна І. Д. Мовна культура бібліотекаря як 

комунікативна професійна компетенція // Аспекти діяльності 

публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП 

Стрихар А. М., 2020. – С. 47 – 55. – Бібліогр. в кінці ст. 

20.  Пасічник В. В. Навчання як засіб підвищення 

ефективності професійної діяльності // Аспекти діяльності 

публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП 

Стрихар А. М., 2020. – С. 24 – 30. – Бібліогр. в кінці ст. 
21.  Пірог Л. А. УДК: вивчення та впровадження для 

каталогізаторів-початківців // Аспекти діяльності публічних 

бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 134 – 154. – Бібліогр. в кінці ст. 

22.  Семенюк Л. П. Залучення клієнтів-користувачів в 

публічну бібліотеку завдяки гнучким навичкам бібліотекаря-

лідера // Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / 

Департамент інформаційної діяльності, культури, 



 8 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 81 – 87. – Бібліогр. в кінці ст. 

23.  Сербіна А. Ю. Форми популяризації медичної 

літератури // Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. 

матеріалів / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 197 – 204. – Бібліогр. в кінці ст. 

24.  Синиця Н.М. «Мій вічний дух ширятиме над рідною 

землею»: до 100-річчя з дня народження Івана Івановича  

Сварника // Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини 

на 2021 рік : реком. бібліогр. довід. / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; Хмельниц. міська орг. НСК 

України; уклад.: О. М. Шеін, В. М. Борейко. – Житомир, 2020. - 

С. 127-130. 

25.  Синиця Н. М.  Партнерство ГО та бібліотек  у 

створенні  інформаційних майданчиків для громад: реалізація 

проєкту USAID ПУЛЬС у бібліотеках Хмельницької області// 

[Текст] // X Міжнародна науково-практична конференція 

«Сучасна інформаційно-бібліотечна освіта: орієнтири 

співтворення». – Київ, 2020. – С. 96 – 101. 

26.  Синиця Н. М. Синтез бібліотечного, шкільного та 

громадського краєзнавства // Дунаєвеччина очима дослідників, 

учасників і свідків історичних подій: зб. науково-краєзн. праць : 

за матеріалами науково-краєзн. конф. «Освіта і освітяни в історії 

Дунаєвеччини» 25 верес. 2020 р. – Вип. VIII. – Дунаївці; 

Кам’янець-Подільський, 2020. – 176 – 180. 

27.  Синиця Н.М.  Хмельницька  обласна бібліотека у  

повоєнний  період  (1944-1966 роки) // Наукові праці Кам’янець-

Подільського національного університету ім. І. Огієнка: 

матеріали круглого столу до 125-річчя від дня народж. / 

Кам’янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка; Наук. б-ка ХНУ; 

уклад. Л. У. Биковський. - Кам’янець-Подільський, 2020. – 

С. 76–81. 

 



 9 

28.  Синиця О. Г. Методика індексування краєзнавчих 

документів // Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. 

матеріалів / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 165 – 178. – Бібліогр. в кінці ст. 

29.  Співак Г. Г. Розкриття інформаційних можливостей 

бібліотеки засобами АБІС: аналітичний розпис документів // 

Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – 

Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 65 – 78. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

30.  Тетерук Л. Д. Об’єднання за інтересами як одна із 

найефективніших форм взаємодії із користувачами // Аспекти 

діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: 

ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 128 – 134. – Бібліогр. в кінці ст. 

31.  Ткачук В. І. Робота в АБІС «IRBIS» // Аспекти 

діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: 

ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 178 – 196. – Бібліогр. в кінці ст. 

32.  Царук В. В. Облік користувачів бібліотек в 

друкованій та електронній формах // Аспекти діяльності 

публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП 

Стрихар А. М., 2020. – С. 95 – 101. – Бібліогр. в кінці ст. 

33.  Чабан К. А. Практичні аспекти функціонування 

публічно-шкільних бібліотек // Дунаєвеччина очима дослід-

ників, учасників і свідків історичних подій: зб. науково- краєзн. 

праць: за матеріалами науково-краєзн. конф. «Освіта і освітяни в 

історії Дунаєвеччини» 25 верес. 2020 р. – Вип. VIII. – Дунаївці; 

Кам’янець-Подільський, 2020. – 172 – 176. 

 



 10 

34.  Шекенева В. І. Вивчення іноземних мов у бібліотеці 
// Аспекти діяльності публічних бібліотек: зб. матеріалів / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – 

Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. – С. 101 – 111. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

35.  Шелегеда В. М. Інвентаризація бібліотечного фонду 

– основний засіб його збереження // Аспекти діяльності 

публічних бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП 

Стрихар А. М., 2020. – С. 111 – 117. – Бібліогр. в кінці ст. 

36.  Шелегеда В. М. Провенієнції як документальне 

джерело дослідження історії формування фонду рідкісних і 

цінних видань Хмельницької обласної універсальної наукової 

бібліотеки / В. М. Шелегеда, І. С. Лабчук  // Бібліотека. Наука. 

Комунікація. Розвиток бібліотечно-інформаційного потенціалу в 

умовах цифровізації : матеріали Міжнар. наук. конф. (6–8 жовт. 

2020 р.) / НАН України, Нац. б-ка України ім. В.І. Вернадського, 

Асоц. б-к України, Рада дир. наук. б-к та інформ. центрів акад. 

наук – членів МААН; відп. за вип. М. В. Іванова. - Київ, 2020. - 

С. 330. 

37.  Ярмолюк А. Г. ЦУКК як одна із форм повного та 

оперативного задоволення інформаційних потреб 

користувачів бібліотеки // Аспекти діяльності публічних 

бібліотек: зб. матеріалів / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький: ФОП Стрихар А. М., 2020. 

– С. 78 – 81. – Бібліогр. в кінці ст. 
 

*** 

38.  Путівник Меджибожем – для меджибіжчан: [про 

презентацію у б-ці] // Меджибізький замок. – 2020. - № 1 – 2. – 

С. 16: фото. 

39.  Нагорна О. Презентація книги [«Дороги життя» 

відбулася в б-ці] в істинно народному дусі // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 16 січ. – С. 6 : фото. 



 11 

40.  Презентовано «Календар знаменних і пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2020 рік» // Життя Старокостянтинівщини. – 

2020. – 24 січ. – С. 4 : фото. 

41.  Козак І. З вітчизняною книгою знайомили молодь : 

[презентація видань політ. діяча, науковця В. Шовкошитного в 

ХОУНБ] / І. Козак // Голос України. - 2020. - 19 лют. - С. 7. 

42.  Козак І. Історична правда у підручнику : [про 

презентацію кн. С. Крамара «Україна – Русь vs Московія» у      

б-ці] // Голос України. – 2020. – 25 лют. – С. 6. 

43.  Антонюк Н. Спростування міфів та викриття брехні: 

[про презентацію кн. С. Крамара «Україна – Русь vs Московія» в 

б-ці] // Подільські вісті. – 2020. – 27 лют. – С. 5 : фото. 

44.  Коляденко В. «Подвиг безсмертний – пам’ять 

нетлінна»: [про вечір вшанування загиблих та жертв Другої світ. 

війни в ОУНБ] // Проскурів. – 2020. – 25 черв. – С. 11 : фото. 

45.  Шкробот П. За сухими цифрами – мільйони 

людських доль: [про вечір вшанування загиблих та жертв Другої 

світ. війни в ОУНБ] // Подільські вісті. – 2020. – 25 черв. – С. 5 : 

фото. 

46.  Козак І. У письменників – іменини: [в ОУНБ 

відбулося відзначення літераторів краю до 40-річчя від часу 

заснування Хмельниц. обл. Нац. спілки письменників] // Голос 

України. - 2020. - 29 лип. - С. 8.  

47.  Веселий ювіляр : [про письменника П. М.  Савчука 

та відеоконф., організ. Хмельниц. ОУНБ з нагоди його ювілею] 

// Сільські новини. – 2020. – 31 лип. – С. 2 : фото. 

48.  Берездів на SKYPE : [про надання безкошт. правової 

консультації, орг. Хмельниц. ОУНБ] // Трудівник Полісся. – 

2020. – 6 серп. – С. 5 : фото. 

49.  Цимбалюк М. 40 років письменницькому осередку. 

Час виведення з рабства : [про відзначення ювілею Хмельниц. 

обл. Нац. спілки письменників у б-ці] // Актуально для подолян. 

– 2020. – 6 серп. – С. 10 : фото. 

50.  Шеін О. М. Активні громадяни в дії : [про онлайн- 

засід. кіноклубу Досudays UA «Право в об’єктиві», що діє при   

б-ці] // Правозахист громади. – 2020. – 22 серп. 

 



 12 

51.  Філіпенко З. Щоб не було маніпуляцій на виборах. 

Відбулося онлайн-засідання кіноклубу Docudays UA «Право в 

об’єктиві” за темою «Демократичні вибори по-кенійськи» // 

Правозахист громади. – 2020. – 3 жовт. – С. 4. : фото. 

52.  Відзначили лауреатів [обл. дослідження «Краща 

книга Хмельниччини» у ОУНБ] // Трудівник Полісся. – 2020. – 

29 жовт. – С. 5 : фото. 

53.  40- річний ювілей творчої спілки [відзначили у б-ці] 

// Трудівник Полісся. – 2020. – 26 листоп. – С. 2 :фото. 
 

Обласна бібліотека для юнацтва 
 

54. Тарчевська В. Першій директорці Хмельницької 

обласної бібліотеки для юнацтва Діні Тимофіївні Починок – 95 

// Бібліосвіт: інформаційний вісник. – Вип.2 (74) 2020. - Київ: 

[б.в.], 2020. – С. 26-30. 

*** 

 

55. Сяють вертепи, святковість огортає : [про виставку- 

конкурс декоративно-приклад. мистец. серед учнів та 

працівників закладів професійно-тех. освіти спільно з держ. 

центром естет. виховання учнів. молоді] // Хмельниччина. – 

2020. – 2 січ. (№ 1). – С. 4. 

56. Салій І.  Широта таланту – багатство творчості : [про 

виставку хмельниц. худож., члена НСХ України В. Кирилюка] // 

Проскурів. – 2020. – 6 лют. (№ 4). – С.10. 

57. Шкробот П.  Дорогою перемог і з любов’ю  до людей : 

[ про першого дир. обл. б-ки для юнацтва Діну Тимофіївну 

Починок] // Сімейна газета. – 2020. – 10-16 лют. 

58. Козак І.  З вітчизняною книгою знайомили молодь : [про 

зустріч читачів б-ки з письменником та політ. діячем 

Володимиром Шовкошитним] // Голос України. – 2020. – 

19 лют. (№ 32). – С. 7. 

59. Зустрічі з письменником: [про зустріч читачів б-ки з 

письменником та політ. діячем Володимиром Шовкошитним] // 

Хмельниччина. – 2020. – 27 лют.(№ 9). – С. 1. 



 13 

60. Виставка юної художниці: [про першу персон. виставку 

юної худож. Валерії Музики в ХОБЮ] // Хмельниччина. – 2020. 

– 30 квіт. (№ 18). – С. 1. 

61. Русанівська Т. Милосердя єднає серця: [про благодійну 

акцію спільно з ГО «Світанок»] // Проскурів. – 2020. – 10 груд. 

(№ 45). – С. 8. 

 

Обласна бібліотека для дітей  
ім. Т. Г. Шевченка 

 

62. Антонюк О. Бібліокідзанія, або Хочу – можу – треба 

// Бібліотека у форматі Д . – 2020. – № 2. – С. 42-43. 

63. Зайко Н.Г. Виховний потенціал книг сонячного 

казкаря  / Н. Г. Зайко // Дивосвіт Нестайкових пригод: до 90-

річчя від дня народження : матеріали Всеукр. круглого столу 

для організаторів дит. читання / М-во культури та інформ. 

політики; Нац. б-ка України для дітей. – Київ, 2020. – С. 41-45. 

64. Марчук Л. Для вчителів і батьків : [про нові книги, 

які надійшли до Хмельниц. ОДБ] // Майбуття. – 2020. – № 5-10. 

– С. 10. 

65. Марчук Л. Про комп’ютери, сміття і не лише : [про 

нові книги, які надійшли до Хмельниц. ОДБ] // Майбуття. – 

2020. – № 19. – С. 11. 

66. Міхалевський В. Вшанування на Хмельниччині : [у 

дит. б-ці Волочис. міської ОТГ відбулося обл. літературно-

мистец. свято “Іду з дитинства до Тараса”] // Слово Просвіти. – 

2020. – № 11. – С. 3. 

67. “Подорож до сонечка” : [у Хмельниц. ОДБ 

презентували проєкт "Інтерактивна вистава з елементами 

сенсорної терапії “Подорож до сонечка”] // Майбуття. – 2020. – 

№ 20. – С. 3. 

68. Радушинська О. Феномен аудіокниги на прикладі 

повісті для підлітків “Метелики в крижаних панцирах” : на 

Хмельниччині створено аудіокнигу, котра стала подією в 

площині інклюзивної освіти / О. Радушинська, С. Грищук // 

Українська культура. – 2020. – № 4-6. – С. 60-62. 

 
 



 14 

** * 
 

69.  Науменко Т. “Зорі над Полквою” так ясно сяють… : 

[у Хмельниц. ОДБ відбулася зустріч Теофіпол. літературно-

поет. студії “Зорі над Полквою” з поетесою Л.Савчук] // 

Подільські вісті. – 2020. – 30 січ. 

70.  Радушинська О. Про секрет аудіо-“Метеликів у 

крижаних панцирах” / О. Радушинська, С. Грищук // 

Літературна Україна. – 2020. – 30 трав. – С. 4. 

71.  Козак І. Хто багато читає, той перемагає // Голос 

України. – 2020. – 25 черв. – С. 6. 

72.  Козак І. Бібліотека оголосила “Подорож до сонечка” // 

Голос України. – 2020. – 4 лип. – С. 9. 

73.  Салій І. Повчальна “Подорож до сонечка” : проєкт // 

Проскурів. – 2020. – 1 жовт. – С. 10. 

74.  Салій І. Українська хустка – окраса, символ, оберіг : 

[всеукр. флешмоб "Одягни українську хустку", до якого 

долучився колектив Хмельниц. ОДБ] // Проскурів. – 2020. – 

10 груд. – С. 9. 
 

Білогірський район 
 

75. Романюк Ж. Новий рік – нові книги // Життя і слово. 

- № 1-2. – 2020. – 10 січ. – С. 8. 

76. Колесник Н.  Зимові свята в бібліотеці // Життя і 

слово. - № 5-6. – 2020. – 24 січ. – С. 8.  

77. Керея Г. І ще раз про війну в Афганістані // Життя і 

слово. - № 13-14. – 2020. – 21 лют. – С. 3. 

78. Скороход Л.  Суперчитач – 2020 // Життя і слово. - 

№ 21-22. – 20 берез. – С. 8. 

79. Дзицюк А. «Філософія життя» Віталія Прокоповича: 

[презентація книги] // Життя і слово. - № 61-62. – 7 серп. – С.5,8. 

80. Мартинюк Г. Вітання до дня бібліотекаря // Життя і 

слово. - № 77-78. – 2 жовт. – С. 5. 

 

 

 

 



 15 

 

Віньковецький район 
 

81. Голенко М. А хто, хто Миколая любить : [день 

Святого Миколая у Осламів. б-ці] // Сільські новини. - 2020. - 

№ 2 (17 січ.). - С. 4. 

82. Голенко М. Грим`ячка : [про історію села] // Сільські 

новини. - 2020. - № 2 (17 січ.). - С. 2. 

Автор - завідувач бібліотеки. 

83. Костишен В. Заключний акорд : [про новорічно-різд. 

свята у с. Петрашівка] // Сільські новини. - 2020. - № 3 (24 січ.). 

-  С. 4. 

84. Закордонець А. День Соборності України в 

[Віньковец. центр.  район. та район. дит.] бібліотеці // Сільські 

новини. - 2020. - № 4 (31 січ.). - С. 1. 

85. Жук М. Книжкова п`ятниця : [відгук на кн. С. Талан] 

// Сільські новини. - 2020. - № 5 (07 лют.). - С. 4. 

86. Коржак Г. Великий Олександрів – колишнє 

володіння сестри короля Польщі : [історія с. Великий 

Олександрів] // Сільські новини. - 2020. - № 5 (7 лют.). - С. 2. 

87. Карпова В. Цікава зустріч : [зустріч у Віньковец. 

ліцеї з краєзнавцем, засновником літ. спілки "Огневежа" 

В. Гудзенко] // Сільські новини. - 2020. - № 5 (07 лют.). - С. 4. 

88. Жук М. Книжкова п`ятниця : [відгук про кн. 

М. Кідрука] // Сільські новини. - 2020. - № 6 (14 лют.). - С. 3. 

89. Чорна Л. Адамівка – з якої глини зліплено Адама? : 

[історія с. Адамівка] // Сільські новини. - 2020. - № 6 (14 лют.). - 

С. 2. 

90. Жук М. Свято закоханих : [день закоханих у 

Віньковец. ліцеї] // Сільські новини. - 2020. - № 7 (21 лют.). - 

С. 5. 

91. Костишен В. І хто ж таки "Зверху"? : [день закоханих 

у Віньковец. РДБ] // Сіл. новини. - 2020. - № 7 (21 лют.). - С. 5. 

92. Харкалюк Л. Говори – от би повернути графа 

Тишкевича! : [історія с. Говори] // Сільські новини. - 2020. - № 7 

(21 лют.). - С. 2. 

93. Жук М. Маркус Зузак "Крадійка книжок" : [відгук до 

кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 8 (28 лют.). - С. 3. 



 16 

94. Побута Н. Афганістан, наш біль, наша пам`ять : 

[зустріч з афганцями в с. Петрашівка] // Сільські новини. - 2020. 

- № 8 (28 лют.). - С. 4. 

95. Бернацька Г. Зіньків і його хранителі : [про роботу 

клубу зі збереження історії села] // Сільські новини. - 2020. - 

№ 9 (6 берез.). - С. 4. 

96. Жук М. Володимир Лис "Століття Якова" : [відгук до 

кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 9 (06 берез.). - С. 3. 

97. Процюк Ю. Пам`ятаймо героїв : [про життя 

І. Бондаря з с. Охрімовець, ветерана війни, почес. працівника 

культури УРСР, управлінця] // Сільські новини. - 2020. - № 9 

(6 берез.). - С. 2. 

98. Жук М. Джон Грін "Провина зірок" : [відгук на кн.] // 

Сільські новини. - 2020. - № 10 (13 берез.). - С. 3. 

99. Івасишена Л. Виконання поставлених завдань з 

турботою про працюючих // Сільські новини. - 2020. - № 10 

(13 берез.). - С. 2. 

100.  Костишен В. Бачити красу у звичайних речах : [вист. 

експонатів у с. Великий Олександрів] // Сільські новини. - 2020. 

- № 10 (13 берез.). - С. 4. 

101.  Бучок І. Слова душі, написані пером... : [зустріч з 

письменником А. Закордонцем в Осламів. ЗОШ І-ІІІ ст.] // 

Сільські новини. - 2020. - № 11 (20 берез.). - С. 4. 

102.  Закордонець А. Нові люди працюють по-новому : 

[розмова з бібліотекарем І. Боцян з с. Калюсик] // Сільські 

новини. - 2020. - № 11 (20 берез.). - С. 4. 

103.  Майданюк Н. Женишківці - повстанці, герої, поети : 

[історія с. Женишківці] // Сільські новини. - 2020. - № 11 (20 

берез.). - С.2. 

104.  Побережна І. Сучасні та традиційні технології : [про 

семінар-практикум серед вчителів труд. навч.] // Сільські 

новини. - 2020. - № 11 (20 берез.). - С. 4. 

105.  Жук М. Уляна Скицька "Наші на карті світу" : 

[відгук про кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 13 (03 квіт.). - 

С. 2. 

106.  Матковська Л. Конкурс справжніх книголюбів : 

[проведення і результати конкурсу дит. чит. "Книгоманія - 

2020"] // Сільські  новини. - 2020. - № 13 (03 квіт.). - С. 5. 



 17 

107.  Жук М. Недитячі проблеми із присмаком кави : 

[відгук про кн. "Кава з кардамоном" авт. Й. Ягелло] // Сільські 

новини. - 2020. - № 14 (10 квіт.). - С. 5. 

108.  Харкалюк Л. Слобідка Охрімовецька – багате і 

красиве село : [історія с. Слобідки-Охрімовецької] // Сільські 

новини. - 2020. - № 14 (10 квіт.). - С. 2. 

109.  Процюк Ю. Слобідка Охрімовецька – багате і 

красиве село : [іст. с. Слобідка-Охрімовецька] // Сільські 

новини. - 2020. - № 15 (24 квіт.). - С. 5. 

110. Жук М. Пригоди Клима Кошового : [відгук про кн.] // 

Сільські новини. - 2020. - № 16 (01 трав.). - С. 3. 

111. Гаврішко Л. Охрімівці - острів поміж лісів : [іст. 

села] // Сільські новини. - 2020. - № 17 (08 трав.). - С. 2. 

112.  Жук М. Друга світова. Непридумані історії : [відгук 

про кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 17 (08 трав.). - С. 3. 

113.  Жук М. Квіти для Елджернона – людина та 

людяність: [відгук до роману Д. Кіза] // Сільські новини. - 2020. 

- № 18 (15 трав.). - С. 2. 

114.  Жук М.  Книжкове бієнале : [відеопрезент. книг до 

75-ї річниці перемоги у ІІ світ. війні] // Сільські новини. - 2020. - 

№ 18 (15 трав.). - С. 2. 

115.  Жук М. Визначили переможців : [результати 

конкурсу вишиванок в р-ні] // Сільські новини. - 2020. - № 20 

(29 трав.). - С. 5. 

116.  Жук М. Соло для Соломії : [відгук про роман 

В.Лиса] // Сільські новини. - 2020. - № 20 (29 трав.). - С. 3. 

117.  Закордонець А. Пісні та книги для людей : [про 

роботу б-ки с. Петрашівка] // Сільські новини. - 2020. - № 21 

(05 черв.). - С. 4. 

118.  Жук М. День захисту дітей у новому форматі // 

Сільські новини. - 2020. - № 22 (12 черв.). - С. 4. 

119. Жук М. Нестерпна жорстокість юності: підліткові 

книги про булінг : [відгуки про кн. "Помста" авт. Ю.Чернієнко, 

кн. "Пампуха" авт. А. Шавлач] // Сільські новини. - 2020. - № 22 

(12 черв.). - С. 2. 

120.  Присяжнюк В. Думки про книгу : [відгук про зб. 

"Огневерги арканів родинних" авт. М. Савчук] // Сільські  

новини. - 2020. - № 22 (12 черв.). - С. 4. 



 18 

121. Жук М. Дорослішати завжди не просто... : [відгук 

про кн. "Сіль для моря, або «Білий Кит» авт. А. Нікуліної] // 

Сільські новини. - 2020. - № 23 (19 черв.). - С. 3. 

122.  Жук М. Анджей Малешка"Магічне дерево" : [відгук 

про кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 25 (03 лип.). - С. 3. 

123.  Жук М. Майкл Бонд "Ведмежа Паддінгтон" : [відгук 

про кн.] // Сільські новини. - 2020. - № 26 (10 лип.). - С. 3. 

124.  Жук М. Наріне Абгарян "Манюня" : [відгук про кн.] 

// Сільські новини. - 2020. - № 26 (10 лип.). - С. 3. 

125.  Жук М. Веселий ювіляр : [участь у відеоконф. 

Хмельниц. обл. універ. наук. б-кою на честь 85-річчя поділ. 

письм.-гумориста П. Савчука] // Сільські новини. - 2020. - № 29 

(31 лип.). - С. 2. 

 

Волочиський район 
 

126. Бабій В. Відшумів у Волочиську фестиваль колядок 

та щедрівок «Де святиться-веселиться свята Йордаська водиця»: 

[за участі сіл. б-к ОТГ] // Зоря. – 2020. – 23 січ. 

127. Славний ювілей Діни Тимофіївни Починок 

[завідувачки Волочис. б-ки у 60-ті рр.] // Зоря. – 2020. – 30 січ. – 

С.5. 

128. В його серці завжди щебечуть солов’ї: [урочисті 

заходи з нагоди 85-річчя ювілею О. Довгалюка – співака, 

новатора-активіста за участю ЦБ] // Зоря. – 2020. – 13 лют. – С.1. 

129. Шаля В. Пам’ять про Героїв – незгасима: [іст. урок, 

присвяч. Героям Крут у ЦБ] // Зоря. – 2020. – 6 лют. – С. 5. 

130. Бородінова І. Засідав «круглий стіл» з питань 

профорієнтаційної роботи: [захід за участю ЦБ] // Зоря. – 2020. – 

20 лют. – С. 2. 

131. Зінько О. Вшанували учасників бойових дій на 

території інших держав у Волочиську: [захід за участю ЦБ]// 

Зоря. – 2020. - 20 лют. – С. 1, 4.  

132. Бабій В. Дорога, довжиною у дев’ять десятиліть: 

[урочисті заходи з нагоди 90-річчя ювілею район. газ. «Зоря» за 

участю ЦБ] // Зоря. – 2020. – 5 берез. – С. 1, 4. 



 19 

133. Осовітня О. Іду з дитинства до Тараса: 

[літературно-муз. захід у б-ці для дітей в рамках обл. свята з 

нагоди вшанування Кобзаря] // Зоря. – 2020. – 12 берез. – С.4. 

134. Молчанова Л. Бібліотека + громада: разом до 

успіху: [робота ЦБ в рамках проекту «ПУЛЬС»]  // Зоря. – 2020. 

– 28 трав. – С.1. 

135. Сторінками історії: Чим жила Волочищина 

десятиліття тому?: [20 років тому (2000-рік) клуб «Надвечір’я» 

організували читачі б-ки Волочиськ-1] // Зоря. – 2020. – 25 черв. 

– С. 3. 

136. Осовітня О. У стінах бібліотек живе пам’ять 

поколінь: [урочистий захід з нагоди Всеукр. дня б-к у ЦБ] // 

Зоря. – 2020. – 24 верес. – С. 3. 

 

Городоцький район 
 

137. Шкаврон М. "Герої, кажуть, не вмирають... 

Вмирають – слава їх живе...": [година вшанування в ЦБ] // 

Городоцький вісник. - 2020. - № 9 (28 лют.). - С. 6.  

138. Шкаврон М. Книга та знання – ключ до успіху  : [ІІ 

етап Всеукр. конкурсу "Книгоманія 2020" у Городоц. РДБ] // 

Городоцький вісник. - 2020. - № 12 (20 берез.). - С. 6.  

139. Шкаврон М. Що змінилось в роботі закладів 

культури?: [робота закладів культури Городоц. ОТГ в період 

карантину] // Городоцький вісник. - 2020. - № 21(22 трав.). - С. 2.  

140. Шкаврон М. Традиція, що  сягає давніх часів : 

[день вишиванки у б-ці] // Городоцький вісник. - 2020. - № 22 

(29 трав.). - С. 6.  

141. Скриганюк В. Міжнародний день захисту дітей 

ОНЛАЙН: [онлайн-вікторина в б-ці] // Городоцький вісник. - 

2020. - № 23 (5 черв.). - С. 8.  

142. Скриганюк В. Виділено понад мільйон гривень: [у 

будівлі Городоц. ЦБ проводиться капітальний ремонт деяких 

приміщень] // Городоцький вісник. - 2020. - № 31 (31  лип.). - 

С. 3.  

143. Шкаврон М. Нові книги-у бібліотеці : [новими 

книгами на будь-який смак поповнилися полиці Городоц. ДБ] // 

Городоцький вісник. - 2020. - № 32 (7 серп.). - С.7.  



 20 

144. Шкаврон М. Літні гостини бібліотекарів: [про 

семінар] // Городоцький вісник. - 2020. - № 34 (21 серп). - С. 6.  

145. Скриганюк В. День Незалежності у бібліотеці: 

[презентація кн. В. Куфльовського] // Городоцький вісник. - 

2020. - № 35 (28 серп.). - С. 3.  

146. Шкаврон М. Презентують минуле по - новому 

[бібліотекарі Городоц. ЦБ] // Городоцький вісник. - 2020. - № 40 

(9  жовт.). - С. 5.  

147. Шкаврон М. Героям-слава!: [патріот. год.  у 

Городоц. ЦБ] // Городоцький вісник. - 2020. - № 43 (23 жовт.). -

С.4.  

Деражнянський район 
 

148.  Варгатий О. В юного спортсмена [Б. Бондаря]  – 

понад 40 медалей різного гатунку // Вісник Деражнянщини. – 

2020. – 16 січ. 

149.  Сайпель Т. «Сонячний Нестайко» : [чит. марафон до 

90-річчя письменника] // Вісник Деражнянщини (Родинонька). – 

2020. – 30 січ. 

150.  Ковальчук І. Соборна Україна – слава нині і повік : 

[захід в б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 6 лют. 

151.  Мороз О. Майже все життя присвятила роботі в 

колгоспі : [90 р. Є. З. Чорній] // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  

6 лют. 

152.  Зелінська Т. Не оминула ця війна і жителів села 

Радовець : 15 лют. – День вшанування учасників бойов. дій на 

території ін. держав // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 13 лют. 

153.  Варгатий  О. Гіркої пам’яті ковток : з нагоди 31-ї 

річниці виведення військ з Афганістану зустріч в ЦРБ // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 20 лют. 

154.  Онофрійчук Н. «Батьківське серце» для дітей 

загиблих воїнів : [про захід в ЦРБ] // Вісник Деражнянщини. – 

2020. – 20 лют. 

155.  Гуменчук Г. Поважна дата сільської трудівниці 

[М. І. Савін] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 27 лют. 

156.  Коваль А. «Серце нації б’ється у слові» : до Міжнар. 

дня рідної мови // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 27 лют. 



 21 

157.  Варгатий О. Повниться книжковий фонд : новинки 

літератури // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 9 квіт. 

158.  Сайпель Т. Естафета дружби // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 9 квіт. 

159.  Антонович О. Книга допомагає, навчає і виховує: 

для батьків та педагогів // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  

16 квіт. 

160.  Прибузький О. Щоб не гаяти час на повторне 

обстеження : для зручності медиків і пацієнтів // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 16 квіт. 

161.  Антонович О. Варто знати власну історію: новинки 

літератури // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 23 квіт. 

162.  Уманців В. Час не загоїв чорнобильських ран : 26 

квіт. – День Чорнобильської трагедії // Вісник Деражнянщини. – 

2020. – 23 квіт. 

163.  Варгатий О. «Кожному українцеві, якщо він 

свідомий українець, а не малорос, повинен бити у груди попіл 

мільйонів убієнних» : новинки літератури // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 30 квіт. 

164.  Антонович О. Нагороджені знаком Народної 

Пошани: до 75-річчя Перемоги // Вісник Деражнянщини. – 2020. 

– 7 трав. 

165.  Бойко С. Перемога, перемога, і від нас і від Бога : до 

Дня Матері // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 7 трав. 

166.  Борсук В. У роки Другої світової війни загинуло 158 

божиківчан : до 75-річчя Перемоги // Вісник Деражнянщини. – 

2020. – 7 трав. 

167.  Камінська О. Весна в рідному краї // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 7 трав. 

168.  Вишнівська С. «Це потрібно не мертвим, це 

потрібно живим» : до 75-річчя Перемоги // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 7 трав. 

169.  Вишнівська С. Непроста доля Параски Семенівни : 

[спогади П. С. Бойко] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 

14 трав. 

170.  Варгатий О. Шумить діброва пам’яті : [до 75-річчя 

Перемоги] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 14 трав. 



 22 

171.  Варгатий  О. Пам’ятаймо і примножуймо нашу 

історію : нові книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 21 трав. 

172.  Варгатий О. Серед нових надходжень – художні 

книги : нові книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 28 трав. 

173.  Варгатий О. Традиції професії живуть : 6 черв. – 

День журналіста // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 4 черв. 

174.  Борсук В. Перша зустріч [з головою 

райдержадміністрації О. Щербанем] // Вісник Деражнянщини. – 

2020. – 11 черв. 

175.  Сухіна Ю. Привітали коржівчанку : захід у б-ці // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 11 черв. 

176.  Антонович О. Завжди був вірний клятві Гіпократа 

[О. М. Ліщишин] // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  18 черв. 

177.  Варгатий О. Бути лідером нелегко : [про С. Шапо-

валова, М. Поплавського] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 

18 черв. 

178.  Варгатий О. Так у Деражню прийшла війна… : 22 

черв. – День пам’яті і скорботи // Вісник Деражнянщини. – 2020. 

– 25 черв. 

179.  Варгатий  О. Жінки України, які створили самі себе: 

нові книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 9 лип. 

180.  Антонович О. Реєструйтесь у сімейних лікарів // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 16 лип. 

181.  Варгатий О. У книгах – наша минувшина : нові 

книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 16 лип. 

182.  Антонович О. Поповнились лави Почесних 

ветеранів // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 23 лип. 

183.  Варгатий  О. Помічники у вивченні історії України : 

нові книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 23 лип. 

184.  Коваль А. Подарунок від мера : книги – бібліотеці // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 23 лип. 

185.  Варгатий  О. Видання, що уже зацікавили читачів : 

нові книги // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 30 лип. 

186.  Варгатий О. Найактивніші читачі : книга і діти // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 6 серп. 

187.  Уманців В. Найстаршій жительці – 98 років : [про 

П. Л. Карибут] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 6 серп. 



 23 

188.  Варгатий О. Нові книги – від Андрія Ковпака : 

бібліотечні новинки // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 13 серп. 

189. Вітковська І. Виховав не одне покоління учнів  

[П. П. Воробей] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 27 серп.   

190. Варгатий О. Життя прожите недаремно… : [про 

Л. М. Швеця] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 10 верес. 

191. Варгатий О. Український геній [Б. Є. Патон] // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 17 верес. 

192. Антонович О. Бібліотека – осередок культури на 

селі: 30 верес. – Всеукр. день бібліотек // Вісник Деражнян-

щини. – 2020. – 24 верес. 

193.  Стецюк Ю. На пульсі життя : 30 верес. – Всеукр. 

день бібліотек / Ю. Стецюк, Н. Онофрійчук // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 24 верес. 

194.  Варгатий О. Після школи – сорок років : 

[випускники 8-го та 10-го «Б» кл. Деражнян. сер. шк. № 2] // 

Вісник Деражнянщини. – 2020. – 1 жовт. 

195.  Сухіна Ю. Покликання бути вчителем : [про 

В. Ступаківську] // Вісник Деражнянщини (Родинонька). – 2020. 

– 1 жовт. 

196.  Варгатий О. Нові книги наших земляків : бібліотечні 

новинки // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  29 жовт. 

197.  Варгатий  О. Вшанували пам'ять земляка : 8 листоп. 

минуло 102 р. від дня народж. Д. М. Прилюка // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 12 листоп. 

198.  Варгатий О. Електротехнік, винахідник, приро-

долюб і … книгознавець [О.Ф. Бондар] // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 12 листоп. 

199.  Варгатий  О. Наш чемпіон  [Б. Зусько] // Вісник 

Деражнянщини. – 2020. – 19 листоп. 

200.  Варгатий  О. Неспокійної вдачі і непростої долі: 

[про А. І. Щадюк] // Вісник Деражнянщини (Родинонька). – 

2020. – 26 листоп.  

201.  Вінницька О. Його пісню «Ой, грушечка кучерявая» 

й досі пам’ятають у селі : земляки [В. А. Провозін] / 

О.Вінницька, О.Черкаська // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  

26 листоп. 



 24 

202.  Варгатий О. Науковець з Копачівки [Б. В. Проко-

пович] : наші земляки // Вісник Деражнянщини. – 2020. –  

3 груд. 

 

Дунаєвецький район 
 

203. Ой, господаря, господарочку, впусти в хату 

Маланочку!: [обрядове дійство в Великій Побійні за участю сіл. 

б-ки] // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 16 січ. - С. 6: фото. 

кольор. 

204. Прокопова Л.  Ми пам'ятаємо: [іст. урок до 

Міжнар. Дня пам'яті жертв Голокосту в б-ці с. Зеленче] // 

Дунаєвецький вісник. - 2020. - 6 лют. - С. 4: фото. 

Автор – завідуюча бібліотекою с.Зеленче. 

205. На крилах любові : [літ. зустріч в б-ці] // 

Дунаєвецький вісник. - 2020. - 20 лют. - С. 6: фото. кольор. 

206. Поезія – то завжди неповторність...: [зустріч з 

Й.Осецьким та Н. Мазур за участю міської б-ки] // 

Дунаєвецький вісник. - 2020. - 12 берез. - С. 6: фото. кольор. 

207. Хозінська Г. Мої книжкові відкриття: [огляд нових 

надходжень до б-ки]  // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 12 берез. - 

С. 12: фото. кольор.  

208. Шевченко в наших серцях: [робота б-к Дунаєвец. 

міської ОТГ до Нац. Шевченків. дня] // Дунаєвецький вісник. - 

2020. - 12 берез. - С. 6: фото. кольор. 

209. Робота бібліотек Дунаєвецької громади під час 

карантину // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 18 черв. - С. 6: фото. 

кольор. 

210. Безпечне бібліотечне літо : [б-ки відновили свою 

роботу] // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 25 черв. - С. 5. 

211. Творчість кличе до вершин: [у б-ці виставка робіт 

П. Заяць] // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 25 черв. - С. 12: фото. 

кольор. 

212. "На полотні моєму мить, що стане вічним 

спогляданням": [в б-ці відбулася персон. вист. худож. О.Ярової] 

// Дунаєвецький вісник. - 2020. - 2 лип. - С. 12: фото. кольор. 



 25 

213. Сохатюк Н. Коли мрія стає життям: [про роботу 

бібліотекаря] // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 24 верес. - С. 5: 

фото. 

214. З книгою у душі: [діяльність Дунаєвец. міської 

публічно-шкіл. б-ки] // Дунаєвецький вісник. - 2020. - 2 жовт. - 

С. 4: фото. 

215. До Всеукраїнського дня бібліотек: [про зустріч з 

худож. О.Яровою  в б-ці] // Дунаєвецький вісник. - 2020. – 

8 жовт. - С. 6: фото. кольор. 

216. 14 жовтня – День українського козацтва і День 

захисника України: [про тем. вист. в б-ках громади] // 

Дунаєвецький вісник. - 2020. - 15 жовт. - С. 2: фото. кольор. 

 

Ізяславський район 
 

217. Петрук Л. Новорічно-різдвяна фотозона [у Клубів. 

сіл. б-ці] // Зоря Надгориння. – 2020. – 2 січ. – С. 4. 

218. Баранець П. Нам Різдво дарує казку : [театраліз. 

дійство за участі бібліотекаря] // Зоря Надгориння. – 2020. – 

16 січ. – С. 5.  

219. Петрук Л. Віват, Тореодори: [у Клубів. сіл. б-ці 

проведено літ. диліжанс до 90-річчя від дня народж. 

В. Нестайка] // Зоря Надгориння. – 2020. – 6 лют. – С. 4.  

220. Згадай, Афганістан, синів полеглих України : [захід 

в Клубів.  сіл. б-ці по вшануванню воїнів-інтернаціоналістів]  // 

Зоря Надгориння. – 2020. – 20 лют. – С. 4.   

221. Рудюк В. Потрібно знати і пам’ятати : [проведено 

годину відваги по вшануванню воїнів-інтернаціоналістів у 

М’якотів. сіл. б-ці] // Зоря Надгориння. – 2020. – 20 лют. – С. 4.  

222. Наша гордість – наші ювіляри!: [ювілей. свято для 

довгожительки Г. Ільківни за участі бібліотекаря с. Дертка] // 

Зоря Надгориння. – 2020. – 27 лют. – С. 5.  

223. Петрук Л. Трагедія, історія, пам’ять : [година-

спогад про спалене с. Клубівка в роки Другої світової війни]  // 

Зоря Надгориння. – 2020. – 27 лют. – С. 4.  

224. Подорожували стежками рідної мови: [проведено 

квест-гру] // Зоря Надгориння. – 2020. – 27 лют. – С. 5.  



 26 

225. Гайдашук Т.  Ми – поети з далеких провінцій, над 

знаменами сонце несем: [про літературно-мистец. свято з нагоди 

100-річчя  від дня народж. Г. Соколенка] // Зоря Надгориння. – 

2020. – 12 берез. – С. 3.  

226. Ізяславщина читає Кобзаря : [працівники ЦРБ 

провели акцію біля пам’ят. знаку Т. Шевченку] // Зоря 

Надгориння. – 2020. – 12 берез. – С. 1.  

227. Гайдашук Т. Культурологічний проєкт «Чудеса 

України»: [район. б-ка долучилася  до проєкту і висвітлювала  

матеріали з фондів книгозбірні задля  популяризації 

вітчизняного туризму] // Зоря Надгориння. – 2020. – 13 серп. – 

С. 5.  

 

м. Кам’янець-Подільський 
 

228. Яворська-Лискун Ю. 100 років з часу заснування 

«Українського клубу» в Кам’янці-Подільському: [у ЦМБ ім. 

Костя Солухи пройшло засідання клубу] // Край Кам'янецький. – 

2020. – 3 січ. – С. 4. 

229. Кожевнікова В. Аби канікули були змістовними: [у 

б-ці-філ. № 6 відбувся майстер-клас «Різдвяна свічка»] // 

Подолянин. – 2020. – 10 січ. – С. 7. 

230. Манчурак О. «Сонячний Нестайко»: [у рамках обл. 

марафону «Сонячний Нестайко» у б-ці-філ.  пройшла 

презентація вист. «В гості до Всеволода Нестайка»] // 

Подолянин. – 2020. – 7 лют. – С. 7. 

231. «Книгоманія»: хто багато читає, той багато знає: [у 

б-ках-філ. № 6, № 7 та № 8 відбувся конкурс «Книгоманія-

2020»] // Подолянин. – 2020. – 21 лют. – С. 2. 

232. Манчурак О. Книгоманія - 2020 : [у б-ці-філ. № 7 

відбувся конкурс «Книгоманія-2020»] //  Край Кам'янецький. – 

2020. – 21 лют. – С6. 

233. Вітвіцька О. Пророк, народжений  Україною: [у    

б-ках-філ. № 2, № 7 та № 8 пройшли заходи з метою 

вшанування пам’яті Т. Г. Шевченка] // Подолянин. – 2020. – 

13 берез. – С.7. 

 



 27 

Кам’янець-Подільський район 
 

234. Лічкевич Ю. Доносимо слово разом // Край 

Кам’янецький. - 2020. - 28 лют. - С. 2. 

 

Красилівський район 
 

235. Нагорна О. Презентація книги в істинно народному 

дусі : [про захід по книзі «Дороги життя» в с. Хотьківці за 

участю Митинец. сіл. б-ки] // Вісник Деражнянщини. – 2020. – 

16 січ. - С. 6. 

236. Желудько Н. Нова краєзнавча книга : [про видання  

Г. Косюк «Від минулого – до сучасності»] // Красилівський 

вісник. – 2020. – 17 січ. – С. 2. 

237. Чи шкодують сільські жителі, що стали частиною 

міської ради? : [успіхи б-к Красилів. ОТГ] // Красилівський 

вісник. – 2020. – 31 січ. – С. 3-5 : фото. 

238. Гоц Я. «У кожного своя правда» : [про презентацію 

кн. М. Солтиса  в ЦБ Красилів. міської ради] / Я. Гоц // 

Красилівський вісник. – 2020. – 14 лют. – С.4 : фото. 

239. Вклонилися загиблим і живим : [про участь 

працівників ЦБ в заходах до 31-ї річниці виведення  військ з 

Афганістану та до Дня вшанування бойових дій на території 

інших держав] // Красилівський вісник. – 2020. – 21 лют. – С. 3 : 

фото. 

240. Костюк Н. Герої не вмирають : [про захід-реквієм в 

БК с. Волиця-2,  присвяч.  пам’яті Героїв Небесної Сотні ] // 

Красилівський вісник. – 2020. – 28 лют. - С. 3 : фото. 

241. Лисайчук М. Весняні свята у с. Волиця-2 [за 

участю сіл. б-ки] / М. Лисайчук, Н. Костюк // Красилівський 

вісник. – 2020. – 20 берез. – С. 8 : фото. 

242. Косюк Г. «Лети, поезіє моя, на білому коні 

світання…» : [про Булаєнків. читання в адмінбудинку, приуроч. 

102-й річниці з дня народж. поета-воїна В. Булаєнка] // 

Красилівський вісник. – 2020. – 12 черв. – С. 1 : фото. 



 28 

243. Попович О. [Булаєнківські читання в с. 

Сорокодуби] // Красилівський вісник. – 2020. – 12 черв. – С. 1 : 

фото. 

244. Островська Н. Культура громади : [про Красилів. 

ОТГ] // Красилівський вісник. – 2020. – 11 верес. – С. 6 : фото.  

 

Летичівський район 
 

245. Касяневич О. У руках майстринь народжується 

диво : [про майстринь з Грушковец. клубу за інтересами] // 

Летичівська газета. – 2020. – 16 січ. 

246. Бачинська О. А Сотню вже зустріли Небеса…: 

[про вшанування Героїв Небесної Сотні у Летичів. публ. б-ці] 

// Летичівська газета. – 2020. – 27 лют. 

247. Гнатюк Ж. Цікаво жити, якщо з книгою дружити : 

[про Всеукр. конкурс дит. читання «Книгоманія»] // 

Летичівська газета. – 2020. – 2 квіт. 

248. Щур Д. Найкращий читач громади – 2020 : [про 

Всеукр. конкурс дит. читання «Найкращий читач громади - 

2020»] // Летичівська газета. – 2020. – 2 квіт. 

249. Дмухівська О. Бібліотеки дієві і в умовах 

карантину // Летичівська газета. – 2020. – 24 верес. 

250. Павлинська Т. З любов’ю до книги і юних 

читачів: [про бібліотекаря Летичів. б-ки для дітей Ковальову 

С.А.] // Летичівська газета. – 2020. – 24 верес. 

251. Севастьянова Т. Охоронець рідного слова : [про 

Магерів. читання в Летичів. публ. б-ці] // Летичівська газета. – 

2020. – 24 верес. 

252. Собченко Г. Шаховий турнір з нагоди свят 

[відбувся у Летичів. публ. б-ці] // Летичівська газета. – 2020. – 

29 жовт. 

 

м. Нетішин 
 

253. Єднаймося, родинонько: [флешмоб "Мости 

єднання"] // Нетішинський вісник. - 2020. - 23 січ. - С. 7. 

 



 29 

254. Надаховська А. "Лунай, прекрасна наша мово, 

через роки, через віки!" / А. Надаховська: [захід до Дня рідної 

мови у б-ці-філ. № 2 для юнацтва] // Нетішинський вісник. - 

2020. - 27 лют. - С. 8.  

255. Пилипчук Л. Дошкільник + бібліотека:  [екскурсії у 

б-ці-філ. № 1 для дітей] // Нетішинський вісник. - 2020. – 

27 лют. - С. 8. 

256. Пилипчук Л. "Книгоманія - 2020" // Нетішинський 

вісник. - 2020. - 12 берез. - С. 6.  

257. Внучкова Т. Відомі нетішинці читають Ліну 

Костенко [в ЦБ] // Нетішинський вісник. - 2020. - 19 берез. - 

С. 6. 

258. На роботу, як на свято: [про День вишиванки] // 

Нетішинський вісник. - 2020. - 28 трав. - С. 6.  

259. Костецька К. "Кажуть, бібліотеки не потрібні. А ви 

знаєте, карантин показав, що вони навіть, дуже потрібні" // 

Нетішинський вісник. - 2020. - 2 лип. - С. 7.  

260. Виставка до Дня Незалежності "З Україною в 

серці" // Нетішинський вісник. - 2020. - 27 серп. - С. 7.  

261. Літні читання – 2020 [в б-ці-філ. № 1 для дітей] // 

Нетішинський вісник. – 2020. – 3 верес. – С.12. 

262. Шустерук О. Стрімка вертикаль Миколи 

Панащенка: [презентація кн. в ЦБ] // Перспектива. – 2020. – 

21 жовт. – С. 3. 

 

Новоушицький район 
 

263. Шевчук М. Прекрасний, неповторний світ : [про II 

етап Всеукр. конкурсу дит. читання «Книгоманія», що відбувся 

у ЦБС] // Наддністрянська правда. – 2020. – 12 берез. – С. 4 : 

фото. 
 

Полонський район 
 

264. Гордійчук І. Бібліотека – всесвіт у зручному 

форматі: [про роботу б-к ОТГ] // Новий шлях. – 2020. – № 40. – 

С. 4.  



 30 

265. Туринська О. Онлайн-послуги в центральній 

бібліотеці // Новий шлях. - № 49. – 3 груд. – С. 5.  

 

Славутський район 
 

266. Андрієнко В. Творити красу… [в клубі «Джерела 

душі» говорилося про М. Кузьмінчук та В. Бухтійчук] // 

Трудівник Полісся. – 2020. - № 5. – 30 січ. 

267. Андрієнко В. «Сплелися рядки мої у вінок…» 

[героїнею клубу «Джерела душі» була А. Грицаюк] // Трудівник 

Полісся. – 2020. - № 10. – 5 берез. 

268. Могильницька О. Презентація книги і не тільки… 

[В. Напиткіна «Codex Universum»] // Пульс. – 2020. - № 32. – 

6 серп. 

 

м. Славута 
 

269. Славутчанам презентували цікавий докумен-

тальний збірник [у міській б-ці для дітей та дорослих] // 

Трудівник Полісся. – 2020. – 3 груд. – С. 4 : фото. 

 

Старокостянтинівський район 
 

270. Омелянюк Т. Всеукраїнська кампанія з цифрової 

грамотності "Будь на часі!" [відбулася за участю 

Старокостянтинів. РБ] // Життя Старокостянтинівщини. - 2020. - 

24 січ. -  С. 7.  

271. Поклик серця – самовіддана праця на благо 

Старокостянтинівщини: [в ЦРБ відкрито фотогалерею 

"Очільники виконавчого органу РДА та колективи місцевого 

самоврядування"] // Життя Старокостянтинівщини. - 2020. – 

31 лип. - С. 2. 

272. Радушинська О.  Дітям про пригоди, бабусям про 

любов, а чоловіки читають детективи: [про вподобання читачів 

Ілляшів. б-ки] // Життя Старокостянтинівщини. - 2020. - 7 серп. -  

С. 6. 



 31 

273. Мартиненко Т. Екскурсія Немиринецьким 

будинком культури: [про роботу сіл. б-ки] // Життя 

Старокостянтинівщини. - 2020. - 14 серп. - С. 6. 

274. Яскраво, душевно та колоритно відбулося свято 

села у Вишнополі [за участі б-ки] // Життя Старо-

костянтинівщини. - 2020. - 14 серп. - С. 1, 7.  

275. Білан С. Шановні колеги та ветерани бібліотечної 

справи!: [з нагоди Всеукр. дня б-к] // Життя Старокос-

тянтинівщини. - 2020. - 25 верес. - С. 6. 

276. Лисяк Т. Неначе скарб дорогоцінний ми нашу мову 

берегли: [про заходи, присвяч. Дню укр. писемності та мови в 

Ілляшів. б-ці] // Життя Старокостянтинівщини. - 2020. – 

13 листоп. - С. 4.  

 

м. Старокостянинів 
 

277. Литвиненко Л. Наш скарб – рідна мова // Наше 

місто. – 2020. - 20 лют. - С. 3. 

Старосинявський район 
 

278. Іванець О. «Подаруй бібліотеці книгу»: [благодійна 

акція у ЦРБ] // Колос. - 24 січ.                          

279. Лукачек Н. «Подорож океаном  рідної мови»: 

[мовна вікторина у ЦРБ] // Колос. - 2020. - 28 лют. 

280. Зваричук Л. «Іду з дитинства до Тараса»: [літ. 

свято в РДБ] //  Колос. - 2020. - 13 берез. 

281. Супер читач Старосинявщини: [читачі  РДБ взяли 

участь у ІІ етапі  Всеукр. конкурсу дит. чит. «Книгоманія - 2020] 

// Колос. - 2020. - 13 берез. 

282. Зваричук Л. «Щастя і сонця вам, діти: [кн. вист.-

інсталяція в РДБ] // Колос. - 2020. - 5 черв. 

283. Зваричук Л. Книжкові новинки [РДБ] // Колос. - 

2020. - 17 лип. 

284. Зваричук Л. «Книгоманія – 2020»: [участь РДБ у 

Всеукр. конкурсі дит. чит.] // Колос. - 2020. - 24  лип. 

285. Зваричук Л. У нас батьківщина одна – наша рідна 

Україна: [вист.-презентація у РДБ] // Колос. - 2020. - 28 серп. 



 32 

286. Іванець О. «Конституція – оберіг нашої держави» : 

[книжково-ілюстр. вист. у ЦРБ] // Колос. - 2020. - 28 серп. 

287. Цікаве мовознавство: [ЦРБ інформує] // Колос.- 

2020. - 13 жовт. 

288. День доброти: [кн. вист. у РДБ] // Колос. - 2020. - 20 

листоп. 

289. «Насильству немає виправдання»: [інф. викладка в 

рамках загальнонаціонал. акції «16 днів проти насильства» в 

ЦРБ] // Колос. - 2020. - 20 листоп. 

 

Теофіпольський район 
 

290. Моцюк З. Пам’яті Героїв Крут: [про іст. год. у РДБ] 

// Життя Теофіпольщини. - 2020. - 6 лют.  

291. Середа Л. Вже стільки років промайнуло, а біль у 

серці б'є і б'є: [про зустріч з воїнами-інтернаціоналістами в ЦРБ] 

// Життя Теофіпольщини. - 2020. - 20 лют. 

292. Конвалюк Н. Світлій  пам'яті Героїв Небесної 

Сотні: [про патріот. год. в РДБ] // Життя Теофіпольщини. - 2020. 

- 27 лют. 

293. Моцюк З. У слові рідному велика сила є: [про 

заходи з нагоди Міжнар. дня рідної мови в РДБ] // Життя 

Теофіпольщини. - 2020. - 27 лют. 

294. Халюта Н. Янголи на білих крилах: [про мітинг - 

реквієм в Базалії за участю б-ки] // Життя Теофіпольщини.- 

2020.- 27 лют. 

295. Рудик С. Іду душею до Тараса: [про літературно - 

поет.  діалог, проведений ЦРБ] // Життя Теофіпольщини.- 2020.- 

12 берез. 

296. Рудик С. Пам'ятати, щоб жити: [про вікторину, 

проведену працівниками ЦРБ  до дня визволення Теофіполя від 

нацистів] // Життя Теофіпольщини. - 2020. - 12 берез. 

297. Конвалюк Н. Цікава вікторина: [з нагоди дня 

народж. Т.Г. Шевченка та 180-річчя видання першого «Кобзаря» 

відбулася в РДБ] // Життя Теофіпольщини. - 2020. - 19 берез. 



 33 

298. Рудик С. Визначено переможців: [конкурс поет. 

творів  до 600-річчя 1-ї писемн. згадки про наше містечко] // 

Життя Теофіпольщини. - 2020. - 30 лип. 

299. Букевич І. Це було прекрасно: [велопробіг до 600- 

річчя першої писемної згадки Теофіполя] // Життя 

Теофіпольщини. - 2020. - 13 серп. 

300. Рудик С. На шляху до вершин знань та мудрості: 

[підсумки роботи б-к напередодні святкування Всеукр. дня б-к] 

// Життя Теофіпольщини. - 2020. - 1 жовт. 

 

м. Хмельницький 
 

301. Зінов'єва М. «Живопис голкою Ніни Гончарук» : 

фотоальбом виданий за програмою «Читай українською» // 

Проскурів. – 2020. – 16 січ. – № 1. – С. 9. 

302. Григоренко Г. Живопис голкою Ніни Гончарук // 

Подільські вісті. – 2020. – 23 січ. – № 4. – С. 6. 

303. Русіна С. Дружба зі смартфоном. З чого почати? // 

Експрес. – 2020. – 13–20 лют. – № 7. – С. 18. 

304. Коляденко В. День учасників локальних війн // 

Проскурів. – 2020. – № 7. – 27 лют. – С. 12. 

305. Зінов'єва М. Зв'язок є! : бібліотеки міста 

пропонують скористатися їхніми підбірками різножанрової 

аудіолітератури у групах Viber та соц. мережах // Проскурів. – 

2020. – 30 квіт. – № 14. – С. 10. 

306. Салій І. Мистецтво крізь монітор : карантин – 

досвід роботи онлайн має бібліотечна система міста // 

Проскурів. – 2020. – 30 квіт. – № 14. – С. 6. 

307. Плани на день – піти до бібліотеки, а потім на 

виставку // Експрес. – 2020. – 7–14 трав. – № 19. – С. 16. 

308. Салій І. «Територія вогню» гріє теплом і палає 

пристрастю : презентація книги поетеси Ольги Саліпи // 

Проскурів. – 2020. – 22 черв. – № 22. – С. 14. 

309. Козицька Т. Рецепт пирога «Яблука на снігу» // 

Проскурів. – 2020. – № 25. – 16 лип. – С. 15. 

310. Холміцька Е. «Бібліотечне літо – 2020»: у 

Хмельницькій міській централізованій бібліотечній системі 



 34 

декілька років тому запровадили «Бібліотечне літо» // 

Проскурів. – 2020. – 16 лип. – № 25. – С. 12. 

311. «Останній лицар гетьмана» : презентація книги – в 

центральній міській бібліотеці, письменниці О. Зененко // 

Проскурів. – 2020. – 23 лип. – № 26. – С. 8. 

312. Саліпа О. Бібліотека – не лише царина книг : 

минулоріч переможцем міського «Бюджету участі» стала дитяча 

б-ка-філ. № 10 // Проскурів. – 2020. – 27 серп. – № 31. – С. 9.  

313. Салій І. Довіряй, але перевіряй!: директорка міської 

ЦБС Тамара Козицька проводить навчання і тренінги із 

медіаграмотності // Проскурів. – 2020. – 5 листоп. – № 41. – 

С. 12. 

314. Русанівська Т. «Щодня Читай українською»: 

програма «Читай українською» у міських бібліотеках м. 

Хмельницького  // Проскурів. – 2020. – 12 листоп. – № 42. – С. 3. 

315. Салій І. Медіаграмотність у школах : проєкт «Вивчай 

та розрізняй: інформаційна грамотність» – тренінги проводить 

директорка міської централізованої бібліотечної системи Тамара 

Козицька // Проскурів. – 2020. – 12 листоп. – № 42. – С. 3. 

316. Савчук Ю. Книга – бібліотеці : акція, усі книги 

подаровані б-ці-філ. № 2 // Проскурів. – 2020. – 19 листоп. – 

№ 43. – С. 7. 

 

Хмельницький район 
 

317. Гнап Г. Альбом на згадку нащадкам : [про захід у 

Райковец. сіл. б-ці до 75-річчя закінчення Другої світової війни] 

// Прибузька зоря. – 2020. – 7 трав. – С. 5. 

318. Темчишина Т. В нашім серці завжди 

олімпійський вогонь: [естафета олімп. вогню в обл.] // 

Прибузька зоря. – 2020. – 9 лип. – С. 3. 

Автор - зав. бібліотекою с. Ружичанка. 

319. Професію обрала доля: [про М. Твердохліба,  

бібліотекаря Терешовец. сіл. б-ки] // Прибузька зоря. – 2020. – 

16 лип. – С. 8. 

 

 



 35 

320. Антонюк Н. Відновлено історичну справед-

ливість: [відкриття пам’ятного знаку генералу УНР 

Є. Мишковському у смт Чорний Острів, згадуються працівники 

ЦБ] // Подільські вісті. – 2020. – 27 серп. – С. 6. 

321. Русанівська Т. Свято читайликів: [День знань у КЗ 

«Центральна б-ка Чорноострів. селищ. ради»] // Прибузька зоря. 

– 10 верес. – С. 5. 

 

Чемеровецький район 
 

322. Галак О. Дитяча бібліотека на службі дітей // Нове 

життя. – 2020. – 14 лют. 

323. Галак О. «Книгоманія – 2020»: [про 11 етап Всеукр. 

конкурсу дит. читання] // Нове життя. – 2020. – 28 лют. 

324. Галак О. «Вічно буде поміж нас – України син 

Тарас» // Нове життя. – 2020. – 6 берез. 

325. Галак О. Захід у бібліотеці [до Дня Конституції] // 

Нове життя. – 2020. – 26 черв. 

326. Народознавча виставка [«Купальська ніч – чарівна 

ніч» в ЦДБ”] // Нове життя. – 2020. – 10 лип. 

327. Кульпінська М. «Лідер читання» // Нове життя. –

2020. – 7 серп. 

328. Кульпінська М. «Моя громада – мій добробут» // 

Нове життя. – 2020. – 18 верес. 

329. Дежицька К. Онлайн-практикум [«Правове 

регулювання  місцевих виборів 2020»] // Нове життя. – 2020. – 

9 жовт. 

330. Степанець В. «Особлива Я» : [про участь ЦБ у 

проекті] // Нове життя. – 2020. – 6 листоп. 
 

м. Шепетівка 
 

331. Шклярук А. Книгоманія – 2020 // Шепетівський 

вісник. - 2020. - 27 лют. – С. 8. 

332. Наодинці  з Кобзарем // Шепетівський вісник. -

2020. - 12 берез. - С.16. 

 



 36 

Ярмолинецький район 
 

333. Борович Г. І знову слово про сучасників // Вперед. - 

2020. - 9 січ. - С. 8. 

334. Гуменюк А. Іванна Білик: «Головне у житті – 

бажання розвиватися» // Вперед. - 2020. - 16 січ. - С. 4. 

335. Іваниця В. Правдівка береже традиції // Вперед. - 

2020. - 23 січ. - С. 5. 

Автор - завідуюча бібліотекою с. Правдівка. 

336. Ляховська Н. Коляди в Новому селі // Вперед. - 

2020. - 23 січ. - С. 2. 

Автор – завідуюча бібліотекою с. Нове Село. 

337. Ляховська Н. Новорічне диво по-новосільськи // 

Вперед. - 2020. - 23 січ. - С. 5. 

338. Каськова Т. Сільська медицина: як вижити? // 

Вперед. - 2020. - 30 січ. - С. 2. 

339. Добрянський П. Бібліотекар - ветеран // Вперед. - 

2020. - 6 лют. - С. 4. 

340. Москаленко В. Талант у творчому злеті: [захід в    

б-ці] // Вперед. - 2020. - 13 лют. - С. 8. 

341. Вовна Л. Подорож в світ домашніх тварин // 

Вперед. - 2020. - 20 лют. - С. 8. 

Автор - завідуюча бібліотекою с. Скаржинці. 

342. Крищук М. Вшанували подвиг воїнів-афганців // 

Вперед. - 2020. - 27 лют. - С. 3.  

343. Мегега О. Прем’єра відбулася // Вперед. - 2020. – 

27 лют. - С. 4. 

344. Літературний клуб: [весняна зустріч із 

«Автографцями»] // Вісник Малозахищених. - 2020. - берез. - 

С. 7-8. 

345. Денисюк С. Нові видання – від краєзнавців // 

Вперед. - 2020. - 5 берез. - С. 2. 

Автор - бібліотекар читального залу ЦРБ. 

346. Ляховська Н. Пам'ять вічна // Вперед. - 2020. – 

5 берез. - С. 2.  

347. Вовна Л. Книги навчають добру // Вперед. - 2020. - 

12 берез. - С. 4. 



 37 

348. Божик С. Книгоманія – 2020 визначила переможців 

// Вперед. - 19 берез. - С. 5. 

Автор - заступник директора ЦБС. 

349. Вовна Л. Велич Тарасового слова // Вперед. - 2020. - 

19 берез. - С. 5. 

350. Ковальчук А. «Жива бібліотека» - про досвід 

децентралізації // Вперед. - 2020. - 26 берез. - С. 4. 

351. Слободян О. Знову в проекті Пульс // Вперед. - 

2020. - 19 берез. - С. 2. 

Автор - директор ЦБС. 

352. Творчість поетів Ярмолинеччини - читачам газети 

«Вперед» // Вперед. - 2020. - 19 берез. - С. 4. 

353. Гуменюк А.  Тетяна Кудряшова: «Я завжди 

відчувала прив’язаність до дому» // Вперед. - 2020. - 26 берез. - 

С. 5. 

354. Безушко Т. Вона: життєво-природний цикл // 

Вперед. - 2020. - 9 квіт. - С. 5. 

355. Басун О. Майстер українського слова з 

Ярмолинеччини // Вперед. - 16 квіт. - С. 2. 

Автор - провідний бібліограф-краєзнавець ЦБС. 

356. Гуменюк А. Надія Забачинська: «Книга змінила усе 

моє життя» // Вперед. - 2020. - 16 квіт. - С. 5. 

357. Басун О. Скарбниця краси і мудрості // Вперед. – 

23 квіт. - С. 5. 

358. Курятнік Л. Читай наше – шануй рідне // Вперед. - 

23 квіт. - С. 8. 

Автор - провідний бібліотекар ЦБС. 

359. Побережний М. Книга нації // Вперед. - 2020. – 

30 квіт. - С. 3. 

360. Курятнік Л. Герої серед нас // Вперед. - 2020. – 

21 трав. - С. 8. 

361. Басун О. Ювілей славетного земляка // Вперед. - 

2020. - 28 трав. - С. 3. 

362. Божик С. У теплих долонях // Вперед. - 2020. – 

28 трав. - С. 8. 

363. Черевуля А. Ювілей бібліотеки // Вперед. - 2020. - 

28 трав. - С. 3. 



 38 

364. Шевченківські читання - онлайн // Вперед. - 2020. - 

4 черв. - С. 3.  

365. Безушко-Граб Т. Вона: природні стихії // Вперед. - 

2020. - 11 черв. - С. 5.  

366. Широкий В. Друзі вітали газету // Вперед. - 2020. - 

11 черв. - С. 4. 

367. Басун О. 40 років тому Ярмолинеччина зустрічала 

вогонь Олімпіади-80 // Вперед. - 2020. - 25 черв. - С. 3. 

Автор - провідний бібліограф-краєзнавець ЦБС. 

368. Гуменюк А. Ольга Басун: «Моя мета – минуле 

поєднати з майбутнім» // Вперед. - 2020. - 25 черв. - С. 5. 

369. Широкий В. Ярмолинецька толока: відродження 

стадіону «Юність» // Вперед. - 2020. - 25 черв. - С. 2.  

370. Басун О. Лікар від Бога [Михайло Бойчак] // 

Вперед. - 2020. - 2 лип. - С. 3. 

371. Басун О. Поєднався душею із рідним селищем // 

Вперед. - 2020. - 9 лип. - С. 6. 

372. Дурняк О. У колі рідних зустріла століття // 

Вперед. - 16 лип. - С. 5.  

Автор - бібліотекар с. Буйволівці.  

373. Гуменюк А. Алла Тиж: «Я живу роботою» // 

Вперед. - 2020. - 23 лип. - С. 5. 

374. У віршах її доля описана [Болсунова М.] // Вперед. - 

2020. - 30 лип. - С. 8. 

375. Розгонюк В. З любов’ю до рідного краю (до 280-

річчя з часу першої згадки про с. Томашівка) // Вперед. - 2020. - 

6 серп. - С. 4. 

Автор - бібліотекар с. Томашівка. 

376. Розгонюк В. З любов’ю до рідного краю (до 280-

річчя з часу першої згадки про с. Томашівка) // Вперед. - 2020. - 

13 серп. - С. 3. 

377. Слободян О. На часі – розвиток громад // Вперед. - 

2020. - 27 серп. - С. 2. 

378. Почесна нагорода [Снігур О.] // Вперед. – 2020. – 

3 верес. - С. 5. 

379. Тиж А. «Онлайн» свято // Вперед. – 2020. – 3 верес. 

- С. 4. 



 39 

380. Басун О. Рокам – шана і повага // Вперед. – 2020. – 

10 верес. – С. 4. 

381. Курятнік Л. Дякуємо за подаровані книги // Вперед. 

– 2020. – 24 верес. – С. 5. 

382. Ляховська Н. 100 років читацької любові // Вперед. 

– 2020. – 24 верес. – С. 5. 

383. Слободян О. Бібліотека – всесвіт у зручному 

форматі // Вперед. – 2020. – 24 верес. – С. 5. 

384. Басун О. Основні віхи історії Ярмолинеччини: 

Українська революція 1917-1921 років // Вперед. – 2020. – 

1 жовт. – С. 2. 

385. Черевуля А. Дивовижний світ – бібліотека // 

Вперед. – 2020. – 8 жовт. – С. 8. 

386. Пам’яті Івана Іова // Вперед. – 2020. – 15 жовт. – 

С. 3.   

387. Басун О. Літа, сповнені творчістю // Вперед. – 2020. 

– 5 листоп. – С. 8. 

388. Білик І. Культура – дзеркало нації // Вперед. – 2020. 

– 5 листоп. – С. 1. 

389. Творчість земляків // Вперед. – 2020. – 12 листоп. – 

С. 4.  

390. Вовна Л. Вишивані ікони бісером // Вперед. – 2020. 

– 19 листоп. – С. 5. 

391. Гуменюк А. Марія Боднар: «У мене вдома – цілий 

батальйон» // Вперед. – 2020. – 19 листоп. – С. 5. 

392. Басун О. Геноцид українського народу // Вперед. - 

2020. – 26 листоп. – С. 3. 

393. Коцюба П. Завжди – в русі, завжди – в пошуку // 

Вперед. – 2020. – 26 листоп. – С. 5. 



 40 

Список скорочень 
 

 

ГО – громадська організація  

ДБ – дитяча бібліотека 

ДШМ – дитяча школа мистецтв 

КЗ – комунальний заклад 

НВК – навчально-виховний комплекс 

НСК України – Національна спілка краєзнавців України 

НСХ України – Національна спілка художників України 

ОБЮ – обласна бібліотека для юнацтва 

ОДБ – обласна дитяча бібліотека 

ОТГ – об’єднані територіальні громади 

ОУНБ – обласна універсальна наукова бібліотека 

РБК – районний будинок культури 

РДА – районна державна адміністрація 

РДБ – районна дитяча бібліотека 

УРСР  – Українська Радянська Соціалістична Республіка 

ЦМБ – центральна міська бібліотека 

ЦРБ – центральна районна бібліотека 

ЦБ – центральна бібліотека 



 41 

Іменний покажчик 
 

А 

Абгарян Н. (124) 

Андрієнко В. 266 – 267 

Антонович О. 159, 161, 164, 

176, 182, 192 

Антонюк Н. 43, 320 

Антонюк О. 62 

Б 

Бабій В. 126, 132 

Баворовська О. О. 1 

Баранець П. 218 

Басун О. 355, 357, 361, 367 – 

368, 370 – 371, 380, 384, 387, 

392 

Бачинська О. 246 

Безушко Т. 354 

Безушко-Граб Т. 365 

Берлоус Ю. С. 2 

Бернацька Г. 95 

Білан С. 275 

Білик І. 388 

Білих Н. С. 3 

Бойко С. 165 

Божик С. 348, 362 

Болсунова М. (374) 

Бондар І. (97) 

Бонд М. (123) 

Борович Г. 333 

Бородінова І. 130 

Борсук В. 166, 174 

Босюк Г. А. 4  

Букевич І. 299 

Бучок І. 101 

В 

Варгатий  О. 148, 153, 157, 

163, 170 – 173, 177 – 181, 

183, 185 – 188, 190 – 191, 

194, 196 – 200, 202 

Вишнівська С. 168 – 169 

Вінницька О. 201 

Вітвіцька О. 233 

Вітковська І. 189 

Внучкова Т. 257 

Вовна Л. 341, 347, 349, 390 

Г 

Гаврішко Л. 111 

Гайдашук Т. 225, 227 

Галак О. 322 – 325 

Гнап Г. 317  

Гнатюк Ж. 247 

Голенко М. 81 – 82 

Гордійчук І. 264 

Гоц Я. 238 

Григоренко Г. 302 

Грицишина О. О. 5 – 7 

Грищук С. 68 

Грудецька Т. В. 8 

Гуменчук Г. 155 

Гуменюк А. М. 9, 334, 353, 

356, 368, 373, 391 

Д 

Дзицюк А. 79 

Дежицька К. 329 

Денисюк С. 345 

Дмухівська О. 249 

Добрянський П. 339 

Довгалюк О. (128) 

Дурняк О. 372 

Ж 

Желудько Н. 236 



 42 

Жук М. 85, 88, 90, 93, 96, 98, 

105, 107, 110, 112 – 119, 121 

– 125 

З 

Зайко Н.Г. 63 

Закордонець А. 84, (101), 

102 

Заморока А. В. 10 

Зваричук Л. 280, 282 – 285 

Зелінська Т. 152 

Зінов'єва М. 301, 305 

Зінько О. 131 

І 

Іванець О. 278, 286 

Іваниця В. 335 

Івасишена Л. 99 

Іов І. (386) 

К 

Камінська О. 167 

Карпова В. 87 

Каськова Т. 338 

Касяневич О. 245 

Керея Г. 77 

Коваль А. 156, 184 

Ковальчук А. 350 

Ковальчук І. 150 

Кожевнікова В. 229 

Козак І. М. 11 

Козак І. 41 – 42, 46, 58, 71 – 

72 

Козицька Т. 309 

Колесник Н. 76 

Коляденко В. 44, 304 

Конвалюк Н. 292 

Коржак Г. 86 

Костецька К. 259 

Костишен В. 83, 91, 100 

Костюк Н. 240 – 241 

Косюк Г. 242 

Кот О. В. 12 

Коцюба П. 393 

Коцюбинська Н. А. (1) 

Крищук М. 342 

Кульпінська М. 327 – 328 

Курятнік Л. 358, 360, 381 

Л 

Лабчук І. С. 36 

Лемешева І. Б. 13 

Лещук К. Д. 14 

Лис В. (96), 116 

Лисайчук М. 241 

Лисяк Т. 276 

Литвиненко Л. 277 

Лічкевич Ю. 234 

Лукачек Н. 279 

Ляховська Н. 336 – 337, 346, 

382 

М 

Майданюк Н. 103 

Маковська В. В. 15 – 17 

Маковський А. 17 

Малешка А. (122) 

Манчурак О. 230, 232 

Мартиненко Т. 273 

Мартинюк Г. 80 

Марцонь Л. І. 18 

Марчук Л. 64 – 65 

Матковська Л. 106 

Мегега О. 343 

Мисіна І. Д. 19 

Міхалевський В. 66 

Могильницька О. 268 

Молчанова Л. 134 

Мороз О. 151 

Москаленко В. 340 

Моцюк З. 290, 293 



 43 

Музика В. (60) 

Н 

Нагорна О. 39, 235 

Надаховська А. 254 

Науменко Т. 69 

Нікуліна А. (121) 

О 

Омелянюк Т. 270 

Онофрійчук Н. 154 

Осовітня О. 133, 136 

Островська Н.   244 

П 

Павлинська Т. 250 

Пасічник В. В. 20 

Петрук Л. 217, 219, 223 

Пилипчук Л. 255 – 256 

Побережна І. 104 

Побережний М. 359 

Попович О. 243 

Починок Д. Т. (54), (57), 

(127) 

Пірог Л. А. 21 

Побута Н. 94 

Прибузький О. 160 

Присяжнюк В. 120 

Прокопова Л. 204 

Процюк Ю. 97, 109 

Р 

Радушинська О. 68, 70, 272 

Розгонюк В. 375 – 376 

Романюк Ж. 75  

Рудик С. 295 – 298, 300 

Рудюк В. 221 

Русанівська Т. 61, 314, 321 

Русіна С. 303 

Русова С. (6) 

С 

Савчук М. (120) 

Савчук П. М. (47), (125)  

Савчук Ю. 316 

Сайпель Т. 149, 158 

Салій І. 56, 73 – 74, 306, 308, 

313, 315 

Саліпа О. 312 

Севастьянова Т. 251 

Семенюк Л. П. 22 

Сербіна А. Ю. 23 

Середа Л. 291 

Синиця Н.М. 24 – 27 

Синиця О. Г. 28 

Скороход Л. 78 

Скриганюк В. 141 – 142, 145 

Слободян О. 351, 377, 383 

Собченко Г. 252 

Сохатюк Н. 213 

Співак Г. Г. 29 

Степанець В. 330 

Стецюк Ю. 193 

Сухіна Ю. 175, 195 

Т 

Тарчевська В. 54 

Темчишина Т. 318 

Тетерук Л. Д. 30 

Тиж А. 379 

Ткачук В. І. 31 

Туринська О. 265 

У 

Уманців В. 162 

Ф 

Філіпенко З. 51 

Х 

Халюта Н. 294 

Харкалюк Л. 92, 108 

Хлопіцький Ю. Г. (5) 

Хозінська Г. 207 

Холміцька Е. 310 



 44 

Ц 

Царук В. В. 32 

Цимбалюк М. 49 

Ч 

Чабан К. А. 33 

Чекман І. С. (11) 

Черевуля А. 363, 385 

Чернієнко Ю. 119 

Чорна Л. 89 

Ш 

Шавлач А. 119 

Шаля В. 129 

Шевчук М. 263 

Шеін О. М. 50 

Шекенева В. І. 34 

Шелегеда В. М. 35 – 36 

Широкий В. 366, 369 

Шкаврон М. 137 – 140, 143 

– 144, 146 – 147 

Шклярук А. 331 

Шкробот П. 45, 57 

Шовкошитний В. (58 – 59) 

Шустерук О. 262 

Щ 

Щур Д. 248 

Я 

Яворська-Лискун Ю. 228 

Ягелло Й. (107) 

Ярмолюк А. Г. 37 



 45 

Географічний покажчик 
 

А 

Адамівка, село Віньковецького району 89 

Б 

Базалія, село Теофіпольського району 294 

Білогір’я, смт 75 – 80 

Буйволівці, село Ярмолинецького району 372 

В 

Велика Побійна, село Дунаєвецького району 203 

Великий Олександрів, село Віньковецького району 86, 100 

Вишнопіль, село Старокостянтинівського району 274 

Віньківці, смт 84 – 85, 87 – 88, 90 – 91, 93, 96, 98 – 99, 104 – 107, 

110, 112 – 116, 118 – 125 

Волиця-2, село Красилівського району 240 – 241 

Волочиськ, місто 126 - 136 

Г 

Говори, село Віньковецького району 92 

Городок, місто 137 - 147 

Грим`ячка, село Віньковецького району 82 

Грушківці, село Летичівського району 245 

Д 

Деражня, місто 148 – 201 

Дертка, село Ізяславського району 222 

Дунаївці, місто  205 – 216 

Ж 

Женишківці, село Віньковецького району 103 

З 

Зеленче, село Дунаєвецького району 204 

Зіньків, село Віньковецького району 95 

І 

Ізяслав, місто 218, 224 – 227 

Ілляшівка, село Старокостянтинівського району 272 

К 

Калюсик, село Віньковецького району 102 

Кам’янець-Подільський, місто 228 – 234 

Клубівка, село Ізяславського району 217, 219 – 220, 223  

Копачівка, село Деражнянського району 202 



 46 

Красилів, місто 236 – 239, 242, 244 

Л 

Летичів, смт 246 – 252 

М 

Митинці, село Красилівского району 235 

М’якоти, село Ізяславського району 221 

Н 

Немиринці, село Старокостянтинівського району 273 

Нетішин, місто 253 – 262 

Нова Ушиця, смт 263 

Нове Село, село Ярмолинецького району 336 – 337 

О 

Осламів, село Віньковецького району 81, 101 

Охрімівці, село Віньковецького району 97, 111 

П 

Петрашівка, село Віньковецького району 83, 94, 117  

Полонне, місто 264 – 265 

Правдівка, село Ярмолинецького району 335 

Р 

Райківці, село Хмельницького району 317 

Ружичанка, село Хмельницького району 318 

С 

Скаржинці, село Ярмолинецького району 341 

Славута, місто 266 – 269 

Слобідка Охрімовецька, село Віньковецького району 108 – 109 

Сорокодуби, село Красилівського району 243 

Стара Синява, смт 278 – 289 

Старокостянтинів, місто 270 – 271, 275 – 277 

Т 

Теофіполь, смт 290 – 293, 295 – 300 

Терешівці, село Хмельницького району 319 

Томашівка, село Ярмолинецького району 375 - 376 

Х 

Хмельницький, місто 1 – 74, 301 – 316 

Хотьківці, село Красилівского району 235 

Ч 

Чемерівці, смт 322 – 330 

Чорний Острів, смт 320 – 321 



 47 

 

Ш 

Шепетівка, місто 331 – 332 

Я 

Ярмолинці, смт 333 – 334, 338 – 340, 342 – 371, 373 – 374, 377 - 

393 

 



 48 

Зміст 
 

Передмова......………………………………………………......3 

Обласна універсальна наукова бібліотека…………………….4 

Обласна бібліотека для юнацтва ……………………...............12 

Обласна бібліотека для дітей ім. Т.Г.  Шеченка ……………..13 

Білогірський район ………………………………………….... 14 

Віньковецький район …………………………………………. 14 

Волочиський район ……………………................................... 18 

Городоцький район…………………………………................ 19 

Деражнянський район ……………………………………....... 20 

Дунаєвецький район ………………………………………...... 24 

Ізяславський район ……………………….....………………...25 

м. Кам’янець-Подільський …………………….......………..... 26 

Кам’янець-Подільський район ……………………………..... 27 

Красилівський район……………………………………. 27 

Летичівський район  ………………………………………...... 28 

м. Нетішин  ……………………………………………………. 28 

Новоушицький район………………………………………..... 29 

Полонський район ……………………………………………. 29 

Славутський район……………………..................................... 30 

м. Славута ……………………………………........................... 30 

Старокостянтинівський район ……………………………...... 30 

м. Старокостянтинів.................................................................. 31 

Старосинявський район............................................................. 31 

Теофіпольський район ……………………………………..….32 

м. Хмельницький ……………………………………………... 33 

Хмельницький район................………………………………..34 

Чемеровецький район ……………………….………………...35 

м. Шепетівка ………………………………….......................... 35 

Ярмолинецький район ……………………………………….. 36 

Список скорочень..................................................................... 40 

 

Іменний покажчик ……………………………………............. 41 

Географічний покажчик ……………………………………....45 

 



 49 

Інформаційне видання 
 

 

 

 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2020 

 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка: Дорош В.Ю. 
 

 

Відповідальна за випуск  Чабан К.А. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Електронне видання 
 


